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Til nefndasviðs Alþingis

Umsögn um tillögu tilþingsályktunar um dánaraðstoð, 91. mál á 148. löggjafarþingi Alþingis 
Íslendinga 2017-2018. Þingskjal 158.

Reykjavík, 2. mars 2018.

Rússneska Rétttrúnaðarkirkjan á Íslandi leggst gegn hvers konar dánaraðstoð 
(euthanasía, líknardráp) sem felur í töku eigin lífs eða annarra með aðstoð fagstétta.

L íf mannsins er samkvæmt ritningu kristinna manna heilög gjöf Guðs, sem okkur er skylt að 
vernda með öllum ráðum, bæði eigið líf og annarra.

Viðhorfið byggir á boðorði Guðs í Heilagri Ritningu sem segir, þú skalt ekki morð fremja. 
(2Mós 20:13). Ennfremur: Berið hvers annars byrðar og uppfyllið þannig lögmál Krists. (Gal 6:2)

Æðstu rök um mannlegt líf samkvæmt Heilagri Ritningu, er að lífið er heilög gjöf Guðs. Því 
það er Guð sjálfur sem blæs manninum líf og gefur honum sál og líkama.

Það er ekki hugsað í táknrænni merkingu orðanna, heldur á það við um sérhvern mann.

Líf hverrar manneskju er óendanlega dýrmætt og mikilvægt í augum Guðs sem elskar 
manninn og það er aðeins Guð sem hefur réttinn til að taka manninn til sín aftur. (Lúk 2:29) 
Ennfremur að allir menn hafi sama rétt til lífs, og þessi réttur skerðist ekki við sjúkdóma eða ósk um 
dauða.

Öll önnur rök um mannlegt líf og dauða eru sett undir þessi æðstu rök Guðs og enginn má af 
ásettu ráði taka eigið líf eða annarra, vegna vanlíðunar, sjúkdóma, vansköpunar, erfiðra 
lífsaðstæðna, geðþótta eða annarra ytri aðstæðna.

Líf sérhvers manns hefur í eðli sínu óendanlega dýrmætt fyrir aðra menn, Guð og heiminn 
allan. Einu gildir þótt maðurinn sjái þetta ekki og finnist líf sitt á einhverri stundu vera einskis virði, 
því lokið, eða of kostnaðarsamt og byrði fyrir aðra.

Það er því sama hversu virðulega það væri útskýrt að líknardauði ætti við, þá yrði það engu 
að síður morð og sjálfsmorð, sem er brot á boðorði Guðs þar sem skrifað stendur: Þú skalt ekki 
morð fremja.

Það er skoðun okkar að ekki sé ráðlegt að kanna grundvöll dánaraðstoðar eða líknardrápa á 
Íslandi, og fagnaðarefni að í könnun séu aðeins 2-3 prósent lækna og hjúkrunarfræðinga sem gætu 
hugsað sér að taka þátt í slíkri aðgerð.
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